
UNAP 
Resolución Rectoral n.• 0673 ·2016-UNAP 

lquitos, 13 de junio de 2016 

Rectorado 

CONSIDERANDO: 

Que, el 05 de junio de 2016, se suscribió la Carta de Entendimiento para la Colaboración y Cooperación en 
Investigación Científica en la Amazonia Peruana, entre el Centro Alemán de Primates (Deutsches 
Primatenzentrum GmbH: DPZ), Góttingen, Alemania, representado por su Director Científico don Stefan 
Treue, y por du Director Administrativo don Michael Lankeit, y la Universidad Nacional de la Amazonia 
Peruana (UNAP), representada por su rector (i) don Manuel Flores Arévalo; 

Que, la presente Carta de Entendimiento tiene como objetivo general fortalecer y reforzar las 
investigaciones ecológicas para el manejo del bosque y la vida silvestre en la Amazonia Peruana, con énfasis 
en primates no-humanos; 

Que, la suscripción de la Carta de Entendimiento es favorable para ambas partes y su ejecución redundará 
en beneficio de la comunidad universitaria, por lo que es conveniente su aprobación; 

De conformidad con el numeral 17) del artículo 103• del Estatuto de la UNAP; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.• 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.· Aprobar la Carta de Entendimiento para la Colaboración y Cooperación en 
Investigación Científica en la Amazonia Peruana, entre el Centro Alemán de Primates (Oeutsches 
Prlmatenzentrum GmbH: OPZ), Gottingen, Alemania, y la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 
(UNAP), en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.· Precisar que el presente convenio, que consta de seis (06) cláusulas, forma parte 
integrante de la presente resolución rectoral. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Oisi:CU,CAP,FC8,0GA,OGP,ORl,Upp,Urac, AICh,(2} 
mpc. 










